REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KIiESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 109 Daté 30.07.2020
Miratimi i Veprimtarisé Kulturore “O MIRE SE NA ERDHE”

Mbéshtetur né Ligjin nr.139, daté 17.12.2015“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54, germa m, me
propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé dhe kérkesés Presidenti i Shoqatés Kulturore Artistike Ansambli
Kuvendi 1 Zall-Dardhés , i paraget Késhillit Bashkiak n& mbledhjen e rradhés kérkesen pér:.Vendosjen
e 1 Gushtit si festé tradicionale e kultures shpirterore dhe materiale té krahinés sé¢ Dardhés, Késhilli
Bashkiak né¢ pikén té ndryshme me propozim t& kryetarit t& késhillit shqyrtuan kérkesén e ardhur nga
Presidenti i Shoqatés Kulturore Artistike Ansambli Kuvendi i Zall-Dardhés. Késhilli Bashkiak Dibér né
mbledhjen e tij, daté 30.07.2020 me 17 vota pro 2 vota kundér.

VENDOSI :

1. Miratimi i Veprimtarisé Kulturore 1 Gushtit si festé tradicionale e kultures shpirterore dhe
materiale t& krahinés s& Dardhés “O MIRE SE NA ERDHE”

2. Krahina e Zall-Dardhes éshté me tradita kulturore té njohura né mbaré vendin . Ansambli
Kuvendi i Zall-Dardhés éshté ai qé e ka béré mé té njohur dhe té vlersuar si brénda ashtu dhe
jashté vendit.Drejtuesit e kétij Ansambli,kéngétaré dhe valltare si dhe mendimi i shumé
emigranteve nga kjo trevé bén qé té marim inicjativén qé kjo festé té shénohet né kalendarin
e festave te Bashkise Dibér . Vendosjen e 1 Gushtit si festé tradicionale e kultures shpirterore
dhe materiale t& krahinés sé Dardhés “O MIRE SE NA ERDHE ngre vlerat e vendit dhe ruan
traditén e késaj zone.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtori i Qéndrés Kulturore Dibér ne bashkpunim me
Presidentin e Shoqatés Kulturore Artistike Ansambli Kuvendi i Zall-Dardhés.

4. Vendimi u shpall sot me daté 30.07.2020

Kryetar Késhilli
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI™, Peshkc)pi,lvé};ifg"i[,_’hgslgk‘ii?&)%ér@gmaﬂ.com nr.tel:0035521822935




